2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 00.00.2024                                       с. Лысогорка                                           № 00
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 26.05.2022 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Лысогорское сельское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 24.10.2023 № 3-ЗС «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Собрание депутатов  Лысогорского сельского поселения решило:

1. Внести в Приложение решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 26.05.2022 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Лысогорское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. В статье 47.1 дополнить пунктом 3.1) следующего содержания:

«3.1) реализацию мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, - в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года средств специальных казначейских кредитов;»

1.2. В статье 51 пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Приостановить до 1 января 2025 года действие пункта 3 статьи 26 (в части программы муниципальных гарантий Лысогорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и программы муниципальных заимствований Лысогорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) настоящего решения Собрания депутатов.»

1. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов

-Глава Лысогорского сельского поселения                       Н.А.Кательницкая